
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 36 del 22-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V

            LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

COPIA

N.36  Del 22-06-18

Registro Generale N. 356

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI DI RECUPERO LOCALI CIMITERO DEL CAPOLUOGO PER

LA REALIZZAZIONE DI LOCULI PREFABBRICATI  (CUP: H98C17000120004 -
CIG: 7334184818) - APPROVAZIONE VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVO PREZZO
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese giugno, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BORSATTI MARCO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 36 del 22-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.37  Del 22-06-018

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 227 del 16.12.2017 è stato-
approvato il progetto esecutivo dei lavori di “RECUPERO LOCALI
CIMITERO DEL CAPOLUOGO PER LA REALIZZAZIONE DI LOCULI
PREFABBRICATI”, per un importo complessivo di €. 120.000,00, di cui
€. 95.325,03 per lavori a base d'appalto, comprensivi degli oneri
per la sicurezza pari a €. 1.983,39;

con determinazione n. 5/111 del 02.03.2018 del Settore V Lavori-
Pubblici, i lavori in epigrafe sono stati aggiudicati
definitivamente all’impresa CREA COSTRUZIONI SRL, con sede in Via
delle Ginestre, n. 30, a Loreto (AN), per il ribasso offerto del
23,660%, dal quale segue un importo contrattuale di €. 73.240,40,
compresi gli oneri per la sicurezza pari a €. 1.983,39;

in data 06.06.2018 è stato stipulato il contratto d’appalto Rep. n.-
12165 con l’impresa di cui sopra;

Atteso che in corso d’opera si è riscontrata l’opportunità di
modificare alcune categorie di lavori già  previste in progetto, al
fine di rendere più funzionale e celere l’esecuzione del piano di
appoggio dei loculi in vetroresina, procedendo con una unica
lavorazione, consistente nel taglio a sezione ristretta delle
piastrelle e del massetto esistente per due fasce in corrispondenza
solo dei piedi di appoggio dei loculi, anziché per tutta la
superficie, con rifacimento del massetto stesso con idoneo prodotto
premiscelato pronto all'uso, completo di rete in fibra di vetro;

Dato atto che la variazione sopra indicata rientra
nell’ambito delle modifiche di dettaglio non comportanti aumento o
diminuzione dell’importo contrattuale che il direttore dei lavori può
disporre ai sensi dell’art. 8, comma 7, del decreto del Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti 7 marzo 2018 , n. 49, previa
comunicazione al RUP;

Considerato che per la contabilizzazione della nuova
lavorazione sopra richiamata manca il relativo prezzo unitario e,
pertanto, è necessario concordare lo stesso con l’impresa
appaltatrice, mediante apposito verbale, ai sensi dell’art. 8, comma
5, del decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 7
marzo 2018, n. 49;

Visto il verbale di concordamento del nuovo prezzo, redatto
in data 08.06.2018 dalla Direzione Lavori e sottoscritto dall’Impresa
appaltatrice, conservato agli atti presso l’ufficio tecnico lavori
pubblici e qui richiamato quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

Preso atto che, come evidenziato nel succitato verbale,



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 36 del 22-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

l'introduzione del nuovo prezzo non altera l'importo complessivo dei
lavori appaltati con il contratto Rep. n. 12165 del 06.06.2018, poiché
le nuove lavorazioni sono compensate da minori lavori nell’ambito
delle modifiche di dettaglio disposte dal direttore dei lavori, come
sopra evidenziato;

Ritenuto, pertanto, di dover approvare il verbale di
concordamento nuovi prezzi, redatto in data 08.06.218, dando atto che
lo stesso non comporta modifiche sostanziali all’intervento approvato
né aumento dell’importo contrattuale e dell'importo complessivo
dell’intervento in oggetto;

Visto il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti
pubblici”;

Visto il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti 7 marzo 2018, n. 49 “Regolamento recante: Approvazione delle
linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore
dei lavori e del direttore dell’esecuzione”;

PROPONE

per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si
rinvia:

di approvare il verbale di concordamento nuovi prezzi, contenente1)
n. 1 (uno) nuovo prezzo, redatto dal Direttore dei Lavori e RUP,
Ing. Marco Borsatti, e sottoscritto dall’impresa “CREA COSTRUZIONI
S.r.l.”, con sede legale in Via delle Ginestre n. 30, a Loreto
(AN), relativo ai lavori di “RECUPERO LOCALI CIMITERO DEL CAPOLUOGO
PER LA REALIZZAZIONE DI LOCULI PREFABBRICATI”, conservato agli atti
presso l’ufficio tecnico lavori pubblici e qui richiamato quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di dare atto che il nuovo prezzo suddetto sarà assoggettato al2)
medesimo ribasso contrattuale del 23,660% di cui al contratto
originario;

di dare atto, altresì, che l'introduzione del nuovo prezzo3)
approvato con il presente atto non altera l'importo complessivo dei
lavori appaltati con il contratto Rep. n. 12165 del 06.06.2018,
poiché le nuove lavorazioni sono compensate da minori lavorazioni
nell’ambito delle modifiche di dettaglio disposte dal direttore dei
lavori, che non comportano aumento o diminuzione dell’importo
contrattuale, come evidenziato in premessa.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARCO BORSATTI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 36 del 22-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto LAVORI DI RECUPERO LOCALI CIMITERO DEL
CAPOLUOGO PER LA REALIZZAZIONE DI LOCULI PREFABBRICATI  (CUP:
H98C17000120004 -  CIG: 7334184818) - APPROVAZIONE VERBALE DI
CONCORDAMENTO NUOVO PREZZO e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BORSATTI MARCO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 22-06-2018
Il Responsabile del Provvedimento

BORSATTI MARCO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 27-06-2018...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
FRANCESCHETTI ANNALISA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  22-06-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BORSATTI MARCO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 36 del 22-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


